Paraíba, 22 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N' 3620

Animal, na realização do controle populacional de cães e gatos, no
Estado da Paraíba.

CONSIDERANDO que por força da Portaria n° 401/GS, o Secretário
de Saúde do Estado da Paraíba, institui o Programa Estadual de
Incentivo à Castração e Bem-Estar Animal, destinado a cães e gatos, e
estabelece os critérios de habilitação e adesão no âmbito da Secretaria
de Estado da Saúde.

CONSIDERANDO que o Programa prevê a realização de convênio
com os Municípios para a destinação de recursos com o fím de
promover a castração como forma de controle populacional dos cães e
gatos.

RESOLVE:

Art. !°- Designar a Senhora ROBERTA DIAS CAVALCANTE
DA SILVA, portadora do RG n» 3.051.885 SSP/PB, CPF n"
069.338.364-01, Matricula n" 10711, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, para assumir a GESTÃO DO CONVÊNIO COM O
PROGRAMA PARAÍBA PET, servindo de titulo a presente
portaria.

Art. 2°- Revogando-se as disposições em contrário.

Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Monte Horebe, Estado da Paraiba, em 21 de maio de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identificador:6C646582

ÈSTADODÁPAl^^
i; PREFEITURA D

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 55.1.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER
O PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADAO PARA

TODAS AS UBS DO MUNICÍPIO, E APLICATIVO MOBILE
EM TABLETS, PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
S^DE. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo n"
5/^1/2021, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
VtuENCIA: De 15/05/2024 até 31/12/2024. Data de Assinatura:

15/05/2024, acréscimo do valor RS 40.000,00 (Quarenta mil reais)
mensais, perfazendo um valor global de RS 480.000,00 (Quatrocentos
e oitenta mil reais) ao contrato. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO e a Licitante ITYHY CONSULTORIA LTDA

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:2DABB307

rEI^^!RÍ4!f0lDÒ:TÍÍROlRÕ'm

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER
O PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADAO PARA

TODAS AS UBS DO MUNICÍPIO, E APLICATIVO MOBILE
EM TABLETS, PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo n®

58.1.01/2021, Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.

VIGÊNCIA: De 15/05/2024 até 31/12/2024. Data de Assinatura:
15/05/2024, acréscimo do valor RS 4.804,16 (Quatro mil oitocentos e
quatro reais e dezesseis centavos) mensais, perfazendo um valor
global de RS 57.650,00 (Cinqüenta e sete mil seiscentos e cinqüenta

reais) ao contrato. PARTES^^ _
MUNICIPAL DE MONTEB^.SJÊê
SAÚDE/ANA PAULA ,'áafiBÓSA
Licitante ITYHY CON^JifORIA LffDA

.ATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MORATO e a

1;

PREFEITUF

EXTRATO DA ATAI

P/r::í

Publicado por:
kldo /^raujo Sousa
ncador:SiB80628

JNIC^AL Dl
ri^ISTF

4TEIRO

PREÇOS N® RP

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregocira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n" 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n* 9.0.038/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 056/2024. SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA: até o
final do exercício do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 10 de
Maio de 2024. EMPRESA VENCEDORA: FORTMAQ
MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ
u' 06JI3.733/000I-62, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 249.780,00 (DUZENTOS E
QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E OITENTA
REAIS); de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 10 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Ideutíficador:E4AF6251

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N' 9.0.038/2024. que tem por objeto a
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NO
MUNICÍPIO DE MONTEmO/PB, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, conforme termo de adjudicação, em favor da
seguinte empresa:
FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
LTDA, CNPJ n" 06.313.733/0001-62, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 249.780,00
(DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E
OITENTA REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 249.780,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E
SETECENTOS E OITENTA REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 08 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentíficadDr:DA05EOOB

www.diariomunicipal.com.br/famup 32